

الکاطمی در گفت‌وگو با رئیسی:

روابط عراق و جمهوری اسلامی ایران متمایز است

نخست‌وزیر عراق در گفت‌وگوئی تلفنی با رئیس‌جمهور ایران، روابط عراق و جمهوری اسلامی ایران را متمایز دانست.

خبرگزاری رسمی عراق (واع)، از گفت‌وگوئی تلفنی «سیدابراهیم رئیسی» رئیس‌جمهور ایران و «مصطفی الکاطمی» نخست‌وزیر عراق درباره روابط ۲ کشور خبر داد. بر اساس بیانیه رسمی دفتر اطلاع‌رسانی نخست‌وزیری عراق، در این گفت‌وگوئی تلفنی درباره توسعه همکاری و هماهنگی میان ۲ کشور در زمینه‌های مختلف و همه سطوح ایزبئی شد. در این بیانیه آمده است که نخست‌وزیر عراق در این گفت‌وگو با اشاره به اهمیت ابتکارات منطقه‌ای با هدف همگرایی دیدگاه‌ها تصریح کرد: «روابط عراق و جمهوری اسلامی ایران متمایز است».

بر اساس این گزارش، حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی نیز از تلاش‌های عراق برای ایجاد همگرایی در دیدگاه‌ها و تقویت امنیت و ثبات منطقه قدردانی و تأکید کرد: «هر گونه اقدامی را که از سوی هر طرفی با هدف بی‌ثبات کردن عراق و امنیت آن انجام شود و بر جایگاه منطقه‌ای و بین‌المللی آن تأثیر بگذارد، محکوم می‌کنیم».

■ ■ ■

تولید قدرت در جنگ نرم

با «غیرت دینی» قابل تحقق است

نماینده مردم استان خوزستان در مجلس خبرگان گفت: تولید قدرت در برابر جنگ نرم دشمن، با غیرت دینی و حضور جوانان مومن و انقلابی و پای کار در صحنه قابل

آیت‌الله علیرضا علینی

تحقق است. آیت‌الله علینی گفت: تولید قدرت با تأکید بر اینکه غیرت دینی پشتوانه فعالیتها، معنویت، عدالت‌گرایی، آزادی‌خواهی و حرکت به سمت پیشرفت و تمدن را به همراه دارد، تصریح کرد. در واقع دفاع‌مقدس ۸ساله ملت ایران در مقابله با هجوم شرق و غرب و اجرایی شدن توطئه شرق و غرب علیه ایران توسط صدام جنایتکار و مقابله با نفوذ و تفرقه و حضور جوانان غیور، عاشق جهاد و شهادت و مدافعان حرم و حریم ولایت و مقابله با داعش و تکفیر از جلوه‌های دیگر غیرت دینی ملت ایران است. وی تأکید کرد: بر پایه غیرت دینی می‌توانیم در برابر جنگ اقتصادی و با اجرایی کردن سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و جهش تولید و پشتیبانی و مانع‌زدایی و بسنج ظرفیت‌های ملی و میدان‌داری و پیشسازی روحانیت دانشگاهیان منهدم و نخبگان و به میدان آمدن جوانان به عنوان موتور محر که انقلاب اسلامی، تحریم‌ها را خنثی کنیم. آیت‌الله عبی افزود:مردمی از ولولت‌های انقلاب اسلامی برای تضمین پیشرفت، عدالت و حرکت به سمت تمدن و عملیاتی کردن آرمان‌های انقلاب اسلامی در تحقق توحید، عدالت و کرامت انسانی خنثی‌سازی تحریم‌های اقتصادی ظالمانه دشمن است و این همت و غیرت دینی جوانان این مرز و بوم را با روحیه ۸ سال دفاع مقدس می‌طلبد. نماینده مردم استان خوزستان در مجلس خبرگان گفت: تولید قدرت نرم در برابر جنگ نرم با غیرت دینی و حضور جوانان مومن و انقلابی و پای کار در صحنه قابل تحقق است.

■ ■ ■

دادگاه سرکرده گروهک ترور بیستی تندر برگزار می شود

دادگاه رسیدگی به پرونده جمشید شارمهد، سرکرده گروهک تروریستی تندر، امروز به صورت علنی به ریاست قاضی صلواتی برگزار می‌شود.

به گزارش میزان، این جلسه با حضور نماینده دادستان، خانواده قربانیان اقدامات تروریستی این گروهک، متهم و وکلای وی برگزار می‌شود.

تندر یکی از گروه‌های تروریستی و ضد انقلاب است که در جریان گروه‌های معاند و طرفداران رژیم پهلوی فعالیت می‌کند.برخی کارشناسان سابقه‌تاسیس این گروه را در سال‌های نخست دهه ۸۰ به طور دقیق تر سال ۱۳۸۲ می‌دانند. نام دقیق‌تر این گروه انجمن پادشاهی ایران (تندر) است که طبق اطلاعات در دسترس فتح‌الله منوچهری با نام مستعار فرود فولادوند در سال‌های نخست تأسیس این گروه و تا سال ۱۳۸۵ سرکردگی آن را برعهده داشت. پس از او جمشید شارمهد در همان سال مسؤولیت آن را بر عهده گرفت. شنبه یازدهم مرداد ۹۹ خبری در رسانه‌ها منتشر شد که حاکی از دستگیری جمشید شارمهد، سرکرده گروه تروریستی تندر توسط وزارت اطلاعات بود. در پرونده این گروه جنایت‌های بس‌بسیاری مانند بمب‌گذاری در حسینیه سیدالشهدای شیراز و قصد انفجار سد سینود شیراز مشاهده می‌شود که در این میان بمب‌گذاری در حسینیه سیدالشهدای شیراز حادثه‌ای خونبار است که افراد بی‌گناه بسیاری در آن به شهادت رسیدند.

■ ■ ■

به دنبال توافق کاغذی نیستیم

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در گفت‌وگو بسا مهر درباره دونمای مذاکرات وین گفت:لطیبتا طرفی که قبلا به توافق خود عمل نکرده، در ادوار مختلف سیاسی‌اش بدعهدی کرده و سپس از اساس، از توافق خارج شده‌است، باید بتواند برای عمل به توافقات تضمین‌ها و برنامه واقعی ارائه دهد و این برنامه ارائه‌شده قابل حصول باشد؛ یعنی اگر قرار است توافقی امضا شود که در چارچوب عمل واقعی از این توافق حاصل خواهد شد. این نگاه سیاسی ایران است و در این راستا باید تصمیمات سیاسی گرفته شود. اگر بخواهم سادسازی کنم، تصمیم سیاسی این است که واقعاً می‌خواهیم توافق کنیم یا تصمیم داریم این توافق روی کاغذ باشد؟ باید این تصمیم را طرفین بگیرند. تصمیم جدی ایران توافق واقعی در راستای حذف تحریم‌هاست نه توافق کاغذی و غیرواقعی.

گروه سیاسی: اقدام دولت بایدن در بازگرداندن معافیت برخی تحریم‌های هسته‌ای در میانه دور هشتم مذاکرات وین در محافل رسانهای جهان خبرساز شده‌است اما آیا باید این اقدام را گامی مثبت و سرنوشت‌ساز از سوی دولت جو بایدن برای عزم واشنگتن در بازگشت به برجام دانست؟

به گزارش «وطن‌امروز»، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا روز جمعه بازگشت چندین معافیت از تحریم‌های مربوط به فعالیت‌های هسته‌ای غیرنظامی ایران را امضا کرد. بر این اساس دولت آمریکا جمعه اعلام کرد واشنگتن بخشی از معافیت تحریمی برنامه هسته‌ای ایران را که در دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ لغو شده بود، بازگردانده‌است. این معافیت تحریمی مربوط به نیروگاه بوشهر، رآکتور اراک و رآکتور تحقیقاتی تهران است که سال ۲۰۲۰ توسط دولت ترامپ لغو شده بود. این خبر به‌سرعت با بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌های جهان روبه‌رو شد. خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام آمریکایی گفته‌است این تصمیم «برای اطمینان از پایبندی سریع ایران به تعهداتش در صورت حصول توافق در مذاکرات وین ضروری بود». این مسؤول آمریکایی تأکید کرد بافقدان این معافیت‌های تحریمی، نمی‌توان گفت‌وگوهای فنی مفصلی درباره ایران انجام داد. مقامات آمریکایی تصریح کردند این معافیت‌های محدود تحریمی در حوزه هسته‌ای به مفهوم بازگشت آمریکا به تعهدات برجامی نیست.

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز به نقل از وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد معافیت‌های جدید به کشورها و شرکت‌های خارجی اجازه می‌دهد در پروژه‌های غیرنظامی نیروگاه هسته‌ای بوشهر ایران، آب سنگین اراک و رآکتور تحقیقاتی تهران کار کنند. یورونیوز هم اعلام کرد وزارت خارجه آمریکا روز جمعه «تهدید به تحریم» علیه کشورها و شرکت‌های خارجی از جمله روسیه، چین و کشورهای اروپایی را که با بخش غیرنظامی برنامه هسته‌ای ایران همکاری می‌کردند، لغو کرد. طبق این گزارش، وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد: معافیت از این فعالیت‌ها برای تسهیل گفت‌وگوها طراحی شده‌است که برای رسیدن به توافق در بازگشت متقابل به برجام کمک می‌کند و زمینه را برای بازگشت ایران به اجرای تعهداتش فراهم خواهد کرد. این وزارت‌خانه تأکید کرد: این اقدام همچنین برای اطمینان از منع اشاعه و ایمنی هسته‌ای ایالات‌متحده و محدود کردن فعالیت‌های هسته‌ای ایران طراحی شده‌است. وزارت خارجه آمریکا با اعلام این موضوع که این اقدام طبق یک تعهد یا به‌عنوان بخشی از توافق قبلی نیست، افزود آنها همچنان با همکاران با شرکا و متحدان ایران مقابله با طیف گسترده‌ای از تهدیدات ایران متمرکز هستند. وزارت خارجه آمریکا این اقدام را به‌کنتره نیز اطلاع داده‌است.

■ **نه تضمین می‌دهیم نه تحریم برمی‌داریم!**

نماینده آمریکا در امور ایران در مصاحبه با شبکه «سان‌بی‌سی» با تأکید بر اینکه زمان احیای برجام رو به اتمام است، گفت که در صورت احیای توافق هسته‌ای ایران، واشنگتن تحریم‌های ناسازگار با برجام را رفع خواهد کرد اما تحریم‌هایی که غیرمربط با برنامه‌هسته‌ای ایران‌است، همچنان حفظ خواهد شد.

«اربرت مالی» در آغاز مصاحبه خود ضمن فاجعه‌بار توصیف کردن تصمیم دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا برای خروج یکجانبه از برجام، تصریح کرد: «موضع جو بایدن و آنتونی بلینکن و دیگر اعضای تیم این‌است که بازگشت به برجام در راستای منافع ایالات متحده آمریکا است و تا حد زیادی برای مشاهده توقف پیشرفت ایران برای دستیابی به بمب اتم و جلوگیری از تنش‌ها در خاور میانه (غرب آسیا) ضروری است» وی گفت که زمان برای بازگشت به برجام رو به اتمام‌است و ادامه داد: «ما به وضوح به ایران گفته‌ایم که تنها چند هفته برای بازگشت به برجام زمان داریم».

مالی تصریح کرد: «محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران در راستای منافع ایالات متحده است و ما می‌توانیم پس از آن به بسیاری دیگر از مسائل مرتبط با ایران رسیدگی کنیم. موضع کنونی ما و کشورهای اروپایی این است‌که بهترین مسیر پیش‌بر بازگشت به توافق هسته‌ای ایران در شرایطی است که ایران آمادگی داشته باشد به طور کامل به تعهداتش بازگردد.» نماینده آمریکا در امور ایران در ادامه درباره اظهارات اخیر «فتالی بنت» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مبنی بر اینکه جهان اقدامی برای توقف چرخش سانترفیوهای ایران انجام نداده، گفت: «ما همکاری نزدیکی با دولت اسرائیل داریم اما درباره این موضوع با آنها اختلاف نظر داریم. جهان نباید اقدامی برای توقف چرخش سانترفیوهای ایران انجام می‌داد، بلکه

■ **رابرت مالی: نمی‌توانیم رئیس‌جمهور بعدی را ملزم به ماندن در توافق کنیم**



این برجام بود که ثابت کرد می‌تواند سانترفیوهای ایران را متوقف کند و تجربه ۳ ساله خروج از برجام نشان داد سیاست فشار حداکثری برنامه هسته‌ای ایران را تسریع بخشید».

مالی با اشاره به این موارد ادامه داد: «هم‌اکنون ما آمادگی داریم در صورت آمادگی ایران به توافق بازگردیم و سهم خود را در لغو تحریم‌هایی که رئیس‌جمهور ترامپ مجدداً علیه ایران وضع کرد و با برجام ناسازگاری داشت، ایفا کنیم اما اگر ایران مسیر دیگری را انتخاب کند، ما نیز مجبور می‌شویم مسیر دیگری را در پیش بگیریم تا اطمینان حاصل کنیم ایران به بمب اتم دست پیدا نخواهد کرد. در دیپلماسی باز است».

دیپلمات آمریکایی سپس ادامه داد: «ما همچنان در دیپلماسی را باز نگه می‌داریم اما از دیگر ابزار استفاده می‌کنیم تا اطمینان حاصل کنیم که ایران به سلاح‌های اتمی دست پیدا نخواهد کرد و به سمت ساخت بمب اتم حرکت نخواهد کرد.» مالی در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه به چه دلیل با شرایطی که ایالات متحده آمریکا در خروج از برجام و نقض این توافق و ترور فرمانده قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به وجود آورده، جمهوری اسلامی ایران باید به بازگرم اعتماد کند، گفت: «من نمی‌توانم خود را به جای آنها بگذارم اما این مساله حقیقت دارد که در سیستم ما، ما نمی‌توانیم رئیس‌جمهور بعدی را ملزم کنیم، دولت بعدی تصمیمات خود را خواهد گرفت.»

نماینده آمریکا در امور ایران سپس حرف خود را اینگونه ادامه داد: «دولت بایدن به وضوح اعلام کرده‌است تا زمانی که ایران به تعهداتش پایبند باشد، آمریکا نیز به تعهداتش ذیل برجام پایبند خواهد بود. بنیاید هرچه سریع‌تر به برجام بازگردیم که این به نفع هر دو کشور ایالات متحده و ایران است و به آن برای رسیدن به درک و تفاهم در دیگر مسائل تکیه کنیم.» مالی سپس درباره تحریم‌ها و لغو آنها علیه جمهوری اسلامی ایران گفت: «ما بخشی از تحریم‌ها علیه ایران را حفظ می‌کنیم و این تحریم‌ها ارتباطی به موضوع هسته‌ای ایران ندارد و به رفتار این کشور بازمی‌گردد اما اکثر تحریم‌های ناسازگار با برجام رفع خواهد شد.»

گفتنی‌است پیش از راب مالی، چندی قبل آنتونی بلینکن، وزیر خارجه دولت بایدن هم به صراحت گفته بود نمی‌توانیم به ایران درباره تکرار خروج از توافق تضمین بدهیم؛ او در این باره گفت: «در نظام حکومتی ما، نمی‌توان چنین تضمین سخت و سریعی فراهم کرد. رئیس‌جمهور بایدن می‌تواند با قاطعیت بگوید تا زمانی که ایران به توافق پایبند باشد، در کسوت رئیس‌جمهور چه کاری انجام خواهد داد یا چه کاری انجام نخواهد داد اما ما نمی‌توانیم رؤسای جمهوری بعدی را بآه انجام کاری ا ملزم کنیم».

■ **واکنش ایران**

دبیر شورای عالی امنیت ملی روز گذشته در واکنش به معافیت‌های تحریمی آمریکا در توثیتی نوشت: حق قانونی ایران برای ادامه تحقیق و توسعه و حفظ توانمندی‌ها و

سه‌شنبه جلسه غیرعلنی مجلس با وزیر امور خارجه



سخنگوی هیات‌رئیسه مجلس از جلسه غیرعلنی پارلمان با حضور وزیر امور خارجه خبر داد. سیدنظام‌الدین موسوی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: برای روز سه‌شنبه از حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه دعوت شده تا با حضور در مجلس گزارشی از روند مذاکرات برجامی بین ایران و طرف‌های غربی به نمایندگان ارائه کند.

اقدام دولت بایدن در بازگرداندن برخی معافیت‌ها، یک امتیاز برای ایران نیست بلکه در جهت تسهیل محدود کردن برنامه هسته‌ای ایران است

بگذار در کوزه!

■ **شمخانی: نمایش رفع تحریم اقدامی سازنده تلقی نمی‌شود**

جدی جو و یارانش برای احیای برجام حکایت نمی‌کند. رابرت مالی هم به عنوان عضو ارشد مذاکره‌کننده دولت بایدن تصریح کرده خبری از برداشتن تحریم‌ها نخواهد بود.

۲۱ | با وجود آنکه طرف‌های مذاکراتی در وین از پیشرفت مذاکرات و امکان حصول توافق خبر می‌دهند، همچنان که ند پاریس روشن کرد واشنگتن هنوز بازگشت به برجام را مشروط به بازگشت ایران به محدودیت‌های هسته‌ای می‌کند، بنابراین هر گونه ذوق‌زدگی از این حرکت آمریکا و تفسیر آن به حسن‌نیت بایدن و تیمش در وین نادرست و گمراه‌کننده‌است. حسن‌نیت واشنگتن تنها در صورت دادن یک امتیاز بزرگ حقیقی که می‌تواند رفع تحریم یا آزادسازی دارایی‌های ارزی ایران باشد معنا می‌یابد. کاخ سفید اما نه‌تنها تاکنون از این اقدام سر باز زده، بلکه با حرکتی که در بازگشت برخی معافیت‌ها صورت داده به اصطلاح «روغن ریخته را نذر امامزاده» کرده‌است، چرا که ایران به طور طبیعی طبق برجام از آنها برخوردار شده بود. ۲۲ | دولت بایدن با اقدام خود تلاش کرده هم ایران را فریب دهد و هم مخالفان آمریکایی خود را تیم آمریکایی تلاش دارد با یک حرکت محدود و نمایشی که نام آن امتیاز نیست(!) نبض داخل ایران را مستجدو مقصر هر گونه شکست احتمالی در روند مذاکرات را ایران جلوه دهد و بگوید ما اراده خود را نشان دادیم! از طرف دیگر، دولت بایدن می‌تواند مخالفان قدرتمند خود در کنگره و دیگر ارکان آمریکا‌اعم از دموکرات و جمهوری‌خواه را که برای دولت خط و نشان‌های زیادی برای واگذاری هرگونه امتیاز تحریمی به ایران و توافق با کشورمان کشیده‌اند به این واسطه خاموش و ساکت کند.

۲۳ | دولت بایدن در بد مخممه‌ای گیر افتاده‌است. این را می‌شود به وضوح از اظهارات مقامات آمریکایی فهمید. ایالات متحده به واسطه پیشرفت سریع برنامه هسته‌ای ایران با مشکل زمان مواجه است. از سوی دیگر نمی‌تواند تضمین‌های مورد نظر تهران را بدهد و در آستانه انتخابات کنگره دموکرات‌ها در وضعیت متزلزلی قرار گرفته‌اند و پیروزی جمهوری‌خواهان می‌تواند تیر خلاصی به تلاش‌های دولت بایدن وارد آورد. به اینها باید شکاف و تششت سنگین در تیم مذاکره‌کننده آمریکایی و دموکرات‌ها که به سطوح بالای دموکرات‌ها نیز تسری پیدا کرده‌است و منجر به جدایی آن نفر از تیم اعزامی به وین از جمله ریچارد فیلیو و اربن طباطبایی شد را نیز اضافه کرد، بنابراین اگر دولت بایدن و تیم سیاست خارجی‌اش فکر می‌کنند با یک حرکت نمایشی از تمام این مصائب خلاص خواهند شد به نظر نمی‌رسد در اشتباه هستند.

۲۴ | بنابراین به موازات اینکه از پیشرفت‌ها در مذاکرات وین صحبت می‌شود، صورت‌مساله همچنان پابرجاست. لغو واقعی و عینی تحریم‌ها، راستی‌آزمایی ایران و تضمین‌های سفت و سختی که باید دولت بایدن بدهد. دولت دموکرات اما اگر در وین اختیار واگذاری چنین مواردی را ندارد، ایران مسؤول مشکلات داخلی آمریکا نیست.

۲۵ | روی دیگر اقدام آمریکا در بازگرداندن معافیت‌های تحریمی هسته‌ای، تسهیل محدودیت‌های هسته‌ای ایران و اطمینان بخشی از آنها در صورت توافق احتمالی است و به همین خاطر یک مقام ارشد دموکرات فرانسو گفته‌است «برای اطمینان از پایبندی سریع ایران به تعهداتش در صورت حصول توافق در مذاکرات وین ضروری خواهد بود.» گفتنی‌است «هایک پمپئو» وزیر سابق خارجه ایالات متحده هفتم خرداد ۱۳۹۹ اعلام کرد معافیت شرکت‌های بین‌المللی از تحریم‌ها برای همکاری با برخی پروژه‌های هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران دیگر تمدید نمی‌شود. بر پایه این معافیت‌ها شرکت‌های ۵ کشور باقیمانده در توافق هسته‌ای شامل روسیه، چین، بریتانیا، فرانسه و آلمان مجاز بودند در برخی پروژه‌های مشخص هسته‌ای با ایران همکاری کنند. به گفته پمپئو، مطابق تصمیم کاخ سفید شرکت‌های خارجی باید به همکاری در پروژه تغییر کاربری نیروگاه آب سنگین اراک و رآکتور تحقیقاتی تهران خاتمه می‌دادند. این تصمیم شامل همکاری برای انتقال و بسپاندن و بازهاله‌های اتمی به خارج از ایران هم می‌شد. کارشناسان در آن مقطع ارزیابی می‌کردند این معافیت‌ها انگیزه تهران را برای غنی‌سازی اورانیوم در سطوح بالاتر کاهش داده و می‌تواند ایجاد کند و کلیه ماجرای فریبکاری دولت بایدن نیز دقیقاً در اینجاست که «ند پرایس» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا درباره این معافیت‌ها می‌گوید: «ما دقیقاً همان کاری را کردیم که دولت قبلی کرده، به شرکای بین‌المللی خود اجازه می‌دهیم به خطرهای فزاینده مرتبط با عدم اشاعه و ایمنی هسته‌ای در ایران رسیدگی کنند».

سخنگوی وزارت خارجه ایالات متحده آمریکا نیز در واکنش به خبر بازگرداندن معافیت تحریمی برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران، این اقدام دولت بایدن را در تویتر اینگونه تفسیر کرد: «تا زمانی که تهران به تعهداتش ذیل برجام بازنگردد، ما هیچ‌گونه رفع تحریم‌هایی برای ایران نداشته و نخواهیم داشت.» «ند پرایس» با مقایسه عملکرد دولت بایدن با ترامپ در قبال ایران ادامه داد: «ما دقیقاً آنچه را دولت قبلی انجام داد، انجام دادیم؛ به شرکای بین‌المللی خود اجازه دادیم تا به خطرات رو به رشد عدم اشاعه هسته‌ای و ایمنی در ایران رسیدگی کنند.»

دربارہ این اقدام دولت بایدن که عنوان دقیق آن را باید «فتار نمایشی» نامید، برخی نکات باید مورد توجه قرار گیرد. ۱ | آنگونه که از واکنش‌ها در داخل ایران برمی‌آید اقدام واشنگتن در بازگرداندن برخی معافیت‌های تحریمی‌های هسته‌ای کسی را چندان ذوق‌زده نکرده و فریب نداده‌است اما همچنان باید در نظر داشت از اقدام نمایشی دولت آمریکا سوء‌داشت نشود. این اقدام محدود از سوی رئیس‌جمهوری که سال گذشته در پاسخ به سوالی درباره رفع تحریم‌های ضدايراني یک «خبر» بزرگ گفت و کارزار فشار حداکثری ترامپ را رها نکرد، از عزم

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اتحاد مسؤولان بر اصول انقلاب:

بهنانه‌ای برای ناکارآمدی نداریم



معنای اعتماد قلبی و یقین به سنه‌های الهی است، افزود: سنه‌های الهی در اصل، منطق حکام بر ضرورت‌های تاریخی و اجتماعی بوده و از طریق وحی و همه بشریت و ما رسیده است و ما نیز آن را در انقلاب اسلامی خود تجربه کردیم و لذا باید اصل معنویت، هدایت و

عقلانیت را که اساس مکتب امام(ره) است، رعایت کنیم. وی با اشاره به لزوم بنای حکمرانی جدید در کشور افزود: هدف اصلی در حکمرانی نو، کارآمدسازی اداره جامعه برای حل مسائل مردم بود که شیوه اقدام آن از محور مردمی‌سازی، هوشمندسازی و شفاف‌سازی تشکیل می‌شود و استفاده از فناوری‌های نو، ابزار اصلی برای جبران عقب‌ماندگی‌های موجود است. قالیباف تصریح کرد: باید مبنای نگرش فعلی خود به اداره جامعه را دور ریخته و به یک حکمرانی جدید مبتنی بر ارکان خدایبوری، مردم‌باوری، اصول عدالت و معنویت و با استفاده از شیوه‌های فناوری‌های نو و شفاف‌سازی و شیوه اداره جامعه بر

فراهم ساختیم و کامپان را از کارآمدی شیرین کردیم. رئیس قسوه مقننه همچنین خاطر‌نشان کرد: وقت‌ی از کارآمدی سخن می‌گوییم باید به تجربه تاریخی خود در انقلاب اسلامی نیز رجوع کنیم، چراکه کارآمدی به معنای غلبه بر چالش‌ها با استفاده حداکثری از ظرفیت‌هاست و جز با مردم‌باوری و خدایبوری، عبور از چالش‌ها مقنودر نخواهد بود. وی تأکید کرد: در موضوع مردم‌باوری باید تمرکزمان روی حل مشکلات مردم باشد و با قرار دادن آن به عنوان هدف اصلی، باید بدلتیم مردم ذی‌نفع واقعی هستند و توجه داشته باشیم که اولویت با مردم محروم و پابرنهنگانی است که به تعبیر زیبایی امام(ره)، طعم فقر را چشیده‌اند؛ همچنین باید زمینه‌های مشارکت معنی‌دار نهاد مردم را در حل مشکلات فراهم سازیم و از تصدی‌گری، آفایلاسری و پدرخواندگی پرهیز کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه خدایبوری به

^[1] نماینده مردم استان خوزستان در مجلس خبرگان گفت: تولید قدرت در برابر جنگ نرم دشمن، با غیرت دینی و حضور جوانان مومن و انقلابی و پای کار در صحنه قابل